1

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO
EDITAL Nº 5 – CNJ, DE 31 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA torna público que os candidatos que,

no ato da solicitação de inscrição, registraram endereço residencial no estado do Rio Grande do Sul e
que estejam impossibilitados de realizar as provas objetivas e discursiva, em razão da calamidade
ocorrida no estado, poderão solicitar ao CNJ a devolução do valor referente ao pagamento da taxa de
inscrição, por meio do e-mail taxaconcurso@cnj.jus.br, no período de 3/6/2024 a 30/6/2024.

JOHANESS ECK
Diretor-Geral